
                                                                                       

 
 
 
 

BENZERLİKLER ETKİNLİĞİ-1 

 

Etkinlik Çeşidi: Sanat, Türkçe 

Yaş Grubu: 36-60 Ay 

 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERİ 

 

Bilişsel Gelişim:  

 

Kazanım 8. Nesne veya varlıkların özelliklerini karşılaştırır. (Nesne/varlıkların rengini, şeklini ayırt eder, 

karşılaştırır.) 

 

Dil Gelişimi:  

Kazanım 6. Sözcük dağarcığını geliştirir. (Dinlediklerinde yeni olan sözcükleri fark eder ve sözcüklerin 

anlamlarını sorar. Sözcükleri hatırlar ve sözcüklerin anlamını söyler. Yeni öğrendiği sözcükleri 

anlamlarına uygun olarak kullanır.) 

Kazanım 7: Dinledikleri/izlediklerinin anlamını kavrar. (Sözel yönergeleri yerine getirir. Dinlediklerini 

açıklar. Dinledikleri hakkında yorum yapar.)  

Kazanım 8. Dinlediklerini/izlediklerini çeşitli yollarla ifade eder. (Dinledikleri/izledikleri ile ilgili sorular 

sorar. Dinledikleri/izledikleri ile ilgili sorulara cevap verir.) 

Kazanım 10. Görsel materyalleri okur. (Görsel materyalleri inceler. Görsel materyalleri açıklar. Görsel 

materyallerle ilgili sorular sorar. Görsel materyallerle ilgili sorulara cevap verir.) 

 

Sosyal -Duygusal Gelişim:  

Kazanım 3. Kendini yaratıcı yollarla ifade eder. (Özgün özellikler taşıyan ürünler oluşturur.) 

Kazanım 14: Sanat eserlerinin değerini fark eder. (Sanat eserlerinde gördüklerini söyler. Sanat eserleri ile 

ilgili duygularını açıklar.) 

 



                                                                                       

 
 
 
 

Motor Gelişim: 

Kazanım 1. Yer değiştirme hareketleri yapar. (Yönergeler doğrultusunda yürür. Yönergeler doğrultusunda 

koşar. Belli bir yüksekliğe zıplar.) 

Kazanım 5. Müzik ve ritim eşliğinde hareket eder. (Ritim eşliğinde çeşitli hareketleri ardı ardına yapar.) 

MATERYALLER 

Margaret Keane’in resimlerine ait görseller,  kâğıt, kalem 

SÖZCÜKLER 

Sanat eseri, sanat galerisi, ressam, resim 

KAVRAMLAR 

Renkler, Zıt: Aynı-Farklı-Benzer 

ÖĞRENME SÜRECİ 

 

• Onur Erol’un Günaydın şarkısı açılarak giriş yapılır. 

https://www.youtube.com/watch?v=G2_jen23Kfk  

• Öğretmen çocuklarla selamlaşıp “Benim Adım Çocuk” adlı bir tekerleme söyler. Öğretmen 

tekerlemeyi yavaş şekilde söyler ve daha sonra çocuklarla birlikte tekerleme tekrar edilir. (Ağzım 

minicik, burnum topacık, yanaklarım elmacık, gözlerim boncuk, benim adım çocuk!). 

• Bu tekerlemenin ardından çocuklara sanat galerisini hiç duyan ya da gören olup olmadığını sorar. 

Cevapların sonrasında sanat eserlerinin sergilendiği yer olduğunu açıklar ve örnek resimler 

gösterir (Ekte sunulmuştur).  

• “Daha önce hiç sanat galerisine giden var mı?” diye sorarak çocukların paylaşımlarını dinler.  

• Bugün birlikte sanal bir sanat galerisine gideceklerini söyler. Öğretmen sanat galerisine ulaşmak 

için yolu tarif edeceğini söyleyerek çocukların ayağa kalkmalarını ister. Öğretmen “şimdi bir 

çukur var atlamalısınız. Şimdi düz yoldasınız hızlı koşun, şimdi yol çok kalabalık oldu biraz 

yavaşlayın, şimdi de köprünün altında geçiyorsunuz, başınıza dikkat edin” gibi yönergeleri ile 

çocukların sanat galerisine ulaşmalarını sağlar.  

• https://www.keane-eyes.com/category/paintings/ adresini açarak sanat galerisine geldiklerini, 

resimleri incelemek üzere yerlerine oturabileceklerini söyler. Sanat Galerisinde Margaret Keane 

https://www.youtube.com/watch?v=G2_jen23Kfk
https://www.keane-eyes.com/category/paintings/


                                                                                       

 
 
 
 

isimli ressamın resimlerinin sergilendiğini belirtir. Büyük gözlü çocukların çizilmiş olduğu 

resimleri göstererek resimlerde dikkatlerini çeken bir şey olup olmadığını sorar. Ressamın neden 

gözleri büyük çizmiş olabileceği hakkında tartışılır. Çocukların cevaplarını dinler ve daha sonra 

kullanmak üzere not eder. 

• Çocuklara sanat galerisinde gördükleri resimler hatırlatılarak bir arkadaşının veya aile 

bireylerinden birinin benzer bir resmini yapması istenerek onların resimlerinden de sanal bir sanat 

galerisi oluşturulacağı söylenir. Çocukların yapmış oldukları resimler www.artsteps.com sitesinde 

oluşturulan sanal sergide yayınlanır. Bir sonraki etkinlikte resimlere beraber bakılır ve haklarında 

konuşulur. İlgili link ailelere gönderilerek çocuklarıyla birlikte resimleri incelemeleri istenebilir. 

 

DEĞERLENDİRME 

Etkinlik sonundan çocuklara şu sorular sorulur: 

• Bugün hep birlikte nereye gittik? 

• Resimlerde dikkatinizi en çok ne çekti? Neden? 

• Resimlere bakarken ne hissettiniz? 

 

UYARLAMA 

Sınıfta otizm spektrum bozukluğu (OSB) olan bir çocuk varsa; oyunun kuralları açıklanırken basit ve net 

yönergeler kullanılmalı ve çocuğun anladığından emin olunmalıdır. Çocuklara yönelik kullanılan 

cümlelerin kısa olmasına dikkat edilerek jest ve mimiklerle cümleler daha dikkat çekici hâle 

getirilmelidir. Canlandırmada önce arkadaşlarının model olması sağlanarak çocuğun kendisinden ne 

beklendiğini anlaması sağlanmalıdır. Zaman zaman sözel pekiştireçler verilerek başardığını hissetmesi ve 

devam etmesi için çocuk desteklenmelidir. Yapamadıklarından çok yapabildiklerine odaklanılmalıdır. 

Duyu hassasiyeti göz önünde bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılması aile ile önceden 

konuşulmalıdır. Ses şiddeti çocuğun durumuna göre ayarlanabilir. Çocuğun gereksinim duyması 

durumunda çocuğun performansına göre öğretmen tarafından sırasıyla; sözel yardım, işaret ederek ipucu 

verme, model olma, fiziksel yardım ipuçları verilir. Sorulacak sorularda çocuğun kolay anlatabileceği 

konularda olmasına dikkat edilmelidir. 

Sınıfta dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu (DEHB) riski olan bir çocuk varsa; etkinlikler sırasında 

basit ve net yönergeler kullanılmalı, verilen yönergeyi anlaması için çocuğa zaman verilmelidir. Çocuğun 

http://www.artsteps.com/


                                                                                       

 
 
 
 

verilen yönergeyi tekrar etmesi istenebilir. Sık sık destekleyici geri bildirim verilmelidir. Dikkat süreleri 

kısa olduğu için yapılan etkinlikler sırasında çocuğun yapabildikleri vurgulanarak etkinliklere katılımı ve 

ilgisinin etkinlik üzerinde kalması sağlanmalıdır. Çocuğa daha kısa zaman alacak sorular sorulabilir veya 

verilen süre uzatılabilir. Odanın içerisinde dolaşarak dinlemesi için aile ile önceden konuşulabilir. 

Etkinlik sırasında ebeveynin eşlik etmesi istenebilir. 

Sınıfta ortopedik yetersizliği olan bir çocuk varsa; yorulduğu durumlarda dinlenmesi için fırsat 

verilmelidir. Bu sürede komutları vermek ile görevlendirilebilir. Tekerlekli sandalye kullanan çocuk varsa 

oyuna etkin katılımını sağlamak için, oyunun kurallarında ayağa kalkmaları istenmeyerek sadece 

vücutlarının yukarı kısmını kullanacakları şekilde yönergeler verilmelidir. Etkinlikler düzenlenirken 

çocuğun sınırlılıkları göz önünde bulundurulmalıdır. Yapmakta zorlandığı durumlarda ebeveynin fiziksel 

destek sağlaması konusunda aile ile önceden konuşulmalı ve becerilerine uygun malzeme seçmelerine 

rehberlik edilmelidir. Çocuğun gereksinim duyduğu miktardan daha fazla fiziksel yardım verilmemesine 

dikkat edilmelidir. Çocuğa fiziksel yardım veriliyorsa, gereksinim düzeyine uygun derecede yardım 

sağlanmalıdır. Fiziksel yardım elin üzerinden, bilekten, dirsekten, kolun altından tutularak verilebilir. 

Fiziksel yardım ile resim çizilirken çocuğun nasıl bir resim çizmek istediği üzerine sohbet edilebilir. 

Böylece bilekten tutularak tam fiziksel yardım veriliyorsa çocuğun istekleri doğrultusunda resim 

yapılabilir. Çocuk kalemi hiç tutamıyorsa bilgisayar kullanarak resim yapmasına izin verilmelidir. 

Parmak boya ile boyama yapması sağlanabilir. 

AİLE KATILIMI 

Bu etkinlik için önerilen aile katılım çalışmaları aşağıda verilmiştir. Aile tarafından isteğe bağlı olarak 

uygulanabilir. 

Etkinlik-1 

Çocukla beraber Margaret Keane’in çocuk resimleri incelenerek sohbet edilir. Çocuktan bir arkadaşının 

veya aile bireylerinden birinin benzer bir resmini yapması istenerek yapılan resim hakkında konuşulur. 

 

Etkinlik- 2 

Evlerinde tablolar/resimler varsa ressamla ilgili araştırma yapıp sınıfla paylaşabilirler. 

Kitap önerileri 



İnsanlar Hakkında Bildiğim Her Şey- Tekir Kitap 

Nar'ın Sanat Günlüğü Türk Kadın Ressamlar Serisi - Eğlen Öğren Dstil Tasarım 


